
 

 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DEMONTÁŽNÍCH PRACÍ a SLUŽEB  
evidovaná u Objednatele pod č. SML2023082, č. j. SPCSS-05299/2023 

evidovaná u Poskytovatele pod č. 0123 

(dále jen „smlouva“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený:  

IČO:   03630919  

DIČ:   CZ03630919 

ID datové schránky:    

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: 

Ulčar s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze pod sp. zn. C 272737 

se sídlem: Vojtěšské 211/6 Praha 1 

zastoupená:  

IČO: 05920469 

DIČ: CZ05920469 

ID datové schránky:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně dále také jen 
„Smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a dále ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto 

Smlouvu o poskytování demontážních prací a služeb 

(dále jen „smlouva“) 



 

 2/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

PREAMBULE 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Demontáže technologických zařízení a montovaných konstrukcí v prostorách po výrobě 
STC“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem mimo režim ZZVZ 
na základě výjimky uvedené v ust. § 31 ZZVZ (to vše dále jen „Zadávací řízení“), neboť nabídka 
Poskytovatele podaná v rámci Zadávacího řízení byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Pokud se v této smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či 
nabídku Poskytovatele, míní se tím dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen 
„Dokumenty Zadávacího řízení“). 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. občanského zákoníku; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.3 ke dni uzavření této smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat; 

1.2.4 se náležitě seznámil se všemi Dokumenty Zadávacího řízení, které stanovují 
požadavky na plnění dle této smlouvy; 

1.2.5 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy; 

1.2.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle této smlouvy, jsou mu známy 
veškeré podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění 
dle této smlouvy za maximální smluvní ceny uvedené v této smlouvě, a to rovněž 
ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; 

1.2.7 mu v poskytování plnění dle této smlouvy nebrání opatření přijatá v ČR nebo v rámci 
EU v souvislosti s pandemií nebo válečným stavem na Ukrajině (dále jen 
„Opatření“); 

1.2.8 že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o střetu zájmů“) (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

1.2.9 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění dle této smlouvy vztahují; 



 

 3/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

1.2.10 si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci předmětu této smlouvy 
v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 
ZZVZ. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy a vůči všem 
osobám, které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí, zajistit dodržování 
platných a účinných pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy apod.), právních předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a právních předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí; 

1.2.11 v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
vydaným dne 21. 3. 2022 pod sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 
(dále jen „Varování NÚKIB“), podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoKB“), nemá významný vztah k Ruské federaci, tj.:  

1.2.11.1 nemá sídlo v Ruské federaci;  

1.2.11.2 není závislý na dodávkách z území Ruské federace; 

1.2.11.3 plnění dle smlouvy nebude dodáváno prostřednictvím pobočky 
Poskytovatele v Ruské federaci; 

1.2.11.4 plnění dle smlouvy nemá svůj vývoj či výrobu lokalizovanou v Ruské 
federaci; 

1.2.11.5 jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 
Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti“ nebo „VoKB“) nepoužívají ICT služby či 
produkty závislé na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci; 

1.2.12 na Poskytovatele ani jeho poddodavatele nedopadají mezinárodní sankce podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“) 
(např. nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině), na základě kterých, Objednatel nesmí zpřístupnit 
finanční prostředky za plnění smlouvy;  

1.2.13 ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), 
není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I 
Nařízení č. 269/2014. Pokud v průběhu účinnosti smlouvy dojde k nedodržení 
podmínky dle věty první tohoto pododstavce, zavazuje se Poskytovatel bezodkladně 
o této skutečnosti písemně informovat Objednatele. 

1.2.14 ve smyslu varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 
vydaného podle § 12 odst. 1 ZoKB, dne 8. 3. 2023 pod sp. zn. 350–303/2023, 
č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB II“) nemá nainstalován 
a nepoužívá aplikaci TikTok na zařízeních přistupujících k informačním 
a komunikačním systémům kritické informační infrastruktury, informačním systémům 
základní služby a významným informačním systémům. 

1.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy, a to po celou dobu její účinnosti. 



 

 4/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

1.4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

1.4.1 že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě 
ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění (dále jen „ZTOPO“), 

1.4.2 že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli 
formě, který by jí mohl být přičten podle ZTOPO, 

1.4.3 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, 
aby nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, v platném znění, 

1.4.4 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchaného trestného činu, 

1.4.5 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
spravedlivě požadovat, např. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu. 

1.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že nebude tolerovat jednání, které by mohlo naplňovat 
skutkové podstaty korupčních trestných činů, zejména trestných činů přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.  

1.6 V této souvislosti se Smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku 
a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

1.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy zásady, hodnoty a cíle druhé Smluvní strany 
a zavazují se v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
umožňuje) tyto zásady a hodnoty dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy. 

1.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této smlouvy 
bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 
https://www.spcss.cz/tlp).  

1.9 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě budou mít význam, jenž je 
jim v této smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, přikládán. 

II. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávacích podmínek Veřejné zakázky, 
a to v souladu s požadavky Objednatele definovanými touto smlouvou a zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této smlouvy je poskytování demontážních prací a služeb v areálu Datového 
centra Vápenka, Na Vápence 14, Praha 3 - Žižkov, konkrétně v objektech A, T, S, P, I a jejích 
částí ze strany Poskytovatele ve prospěch Objednatele, a to v souvislosti s demontáží 
a vyklizením technologií z objektu Datového centra Vápenka včetně zajištění veškeré 
techniky a zařízení k tomu potřebné (dále jen „služby“).  



 

 5/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

3.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby zejména v následujícím rozsahu: 

3.2.1 demontáž nadbytečných rozvodů technologií a jejích zařízení, které budou 
Objednatelem před počátkem zahájení plnění a v průběhu demontáží označeny. Jedná 
se o technologie vzduchotechniky, chlazení, topení a zdravotechniky; 

3.2.2 demontáž montovaných konstrukcí podhledů a sádrokartonových stěn, dveřních křídel 
včetně ocelových roletových a trezorových, montovaných konstrukcí stěn, mříží, 
obkladů stávajících sociálních zařízení, kuchyněk; 

3.2.3 manipulace s demontovanými konstrukcemi považovanými za stavební odpad (dále 
jen „SODP“), využitelný stavební odpad (dále jen „VSODP“) uvnitř a vně objektu, 
včetně třídění na jednotlivé části SODP a VSODP pro následné naložení do 
přistavených dopravních prostředků či kontejnerů, které zajistí Objednatel. 
Poskytovatel sdělí Objednateli kapacitní požadavek a termín na přistavení kontejnerů. 
Přeprava naložených kontejnerů není odpovědností Poskytovatele, toto zajistí 
Objednatel sám včetně odvezení a složení na skládce odpadů v případě SODP a sběrně 
surovin v případě VSODP. Od skončení nakládky do dopravních prostředků či 
kontejnerů do uložení nebo výkupu je tento proces v řízení Objednatele.  Poskytovatel 
poskytne součinnost nebo zajistí dle konkrétního pokynu Objednatele případné složení 
v místě uložení SODP a VSODP; 

3.2.4 pro demontážní práce a následné činnosti Poskytovatel zajistí vše potřebné vybavení 
a zařízení včetně spotřebního materiálu pro tyto činnosti, dále potřebné lešení, 
manipulační techniku apod. Poskytovatel zajistí vybavení a zařízení taková, aby 
splňovaly podmínky bezpečnosti práce a prevence rizik vzniku požáru. Poskytovatel 
se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci včetně případných poddodavatelů byli 
seznámeni a prokazatelně proškoleny na práci se všemi potřebnými zařízeními 
a prostředky. 

3.3 Poskytovatele je povinen poskytovat veškeré služby řádně a včas a s náležitou odbornou péčí. 

3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění služeb dle této smlouvy. 

3.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, zejm. Občanským zákoníkem, jakož i v souladu se všemi relevantními normami 
obsahujícími postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění toho, že veškeré výstupy, práce 
nebo činnosti realizované Poskytovatelem dle této smlouvy vyhovují požadavkům na služby 
dle této smlouvy a veškerým podmínkám a požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci 
Veřejné zakázky. 

3.6 Předmětem této smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně a včas poskytnuté služby 
uhradit Poskytovateli cenu dle čl. VII. této smlouvy.  

3.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v souladu s touto smlouvou, veškerými přílohami 
k této smlouvě, v souladu s pokyny Objednatele, jakož i Dokumenty Zadávacího řízení. 
V případě rozporu vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení této smlouvy.  

3.8 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními pro řádné 
poskytnutí služeb. 

3.9 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení 
na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
smlouvy použije subsidiárně. 



 

 6/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

IV. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění je areál Datového centra Vápenka na adrese Na Vápence 915/14, 130 00 
Praha 3 (dále jen „Místo plnění“ nebo „DCV“). 

4.2 Poskytovatel se zavazuje při vstupu do areálu a pohybu v areálu DCV dodržovat Provozní řád 
datového Objednatele a pokyny Objednatele, zejména pracovníků ostrahy Objednatele. 

V. ZPŮSOB PLNĚNÍ 

5.1 Poskytovatel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy osobně 
či prostřednictvím svých prověřených odborných poddodavatelů. Poskytovatel odpovídá 
za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy vést Výkaz poskytnutých prací a služeb, 
jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, v rámci kterého prokazuje skutečně vynaložený 
čas (každou započatou půlhodinu) v rámci poskytování služeb, a to vždy s uvedením 
konkrétních vykonaných činností (dále jen „Výkaz“). Tento Výkaz potvrzený Objednatelem 
bude podkladem k vyúčtování ceny dle čl. VII. této smlouvy. 

VI. AKCEPTACE SLUŽEB 

6.1 Vykázání poskytnutých služeb dle této smlouvy a jejich akceptace Objednatelem bude 
probíhat vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc, v němž byly služby ze strany 
Poskytovatele poskytovány. 

6.2 Kontrolu plnění a akceptaci služeb provádějí Oprávněné osoby Smluvních stran, přičemž 
akceptaci plnění služeb na základě Výkazu předloženého k akceptaci Poskytovatelem bude 
provádět Oprávněná osoba Objednatele. 

6.3 Oprávněná osoba Poskytovatele se zavazuje předložit Oprávněné osobě Objednatele 
prostřednictvím e-mailu ke schválení Výkaz za daný kalendářní měsíc, vždy do 4. pracovního 
dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byly služby 
poskytovány. 

6.4 Oprávněná osoba Objednatele se zavazuje Výkaz neprodleně svým podpisem schválit, 
případně do něj uvést výhrady. Poskytovatel se zavazuje vypořádat případné výhrady 
nejpozději do 5 dnů od doručení podepsaného Výkazu Objednatelem a výsledek sdělit 
písemně prostřednictvím e-mailu Oprávněné osobě Objednatele. Po odstranění případných 
výhrad sepíší Smluvní strany nový Výkaz bez výhrad. Výkaz bude vyhotoven 
ve 2 stejnopisech, přičemž jeden bude ponechán Objednateli. 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena služeb, konkrétně cena za 1 hodinu bez DPH činí 540 Kč. Cena je sjednána jako nejvýše 
přípustná. 

7.2 Cena nezahrnuje DPH. Poskytovatel je oprávněn k ceně vyúčtovat sazbu DPH či uplatnit režim 
DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „ZDPH“). 

7.3 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

7.4 Cena je pevná a odpovídá nabídce Poskytovatele podané v Zadávacím řízení.  



 

 7/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

7.5 Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s realizací služeb (např. náklady 
za zajištění zařízení a technicky nutné k řádnému poskytnutí služeb, náklady spojené 
s dopravou do Místa plnění apod.).  

7.6 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této smlouvy nesmí přesáhnout 
částku ve výši 2 000 000 Kč bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná cena“).  

7.7 Cena za poskytnuté služby bude hrazena měsíčně, a to na základě Výkazu podepsaného 
Objednatelem bez výhrad. Kopie Výkazu bez výhrad bude tvořit přílohu faktury. Poskytovatel 
je oprávněn fakturovat Cenu za služby nejdříve den následující po dni podpisu Výkazu 
Objednatelem bez výhrad. 

7.8 Poskytovatel doručí fakturu vždy elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz 
nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele. 

7.9 Každá faktura vystavená dle této smlouvy musí obsahovat náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 Občanského zákoníku a v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
musí dále obsahovat: 

7.9.1 přesnou specifikaci služeb, za které je fakturováno (součást Výkazu přiloženého 
k faktuře); 

7.9.2 číslo a název smlouvy; 

7.9.3 specifikaci měsíce, za který se fakturuje; 

7.9.4 uvedení počtu hodin poskytnutých služeb, za které je fakturováno; 

7.9.5 Cenu za služby; 

7.9.6 úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 
oznámenému číslu účtu postupem dle této smlouvy. 

7.10 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury 
Objednateli.  

7.11 Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo nebude obsahovat stanovené 
přílohy nebo v ní nebudou správně uvedené požadované údaje, je Objednatel oprávněn vrátit 
ji Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů, aniž by došlo k prodlení s její úhradou. Ode dne doručení opravené 
faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

7.12 Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž 
veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. Platba se považuje za uhrazenou 
okamžikem připsání finanční částky na účet příjemce. 

7.13 V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené 
v záhlaví této smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 
oznámení změny bankovních údajů postupem dle této smlouvy. 

7.14 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí služeb. 

7.15 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl o tom, 
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel 
je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to do 
2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým 
plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 
této DPH příslušnému správci daně. 



 

 8/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Poskytovatel se zavazuje: 

8.1.1 poskytovat služby řádně a včas bez vad a dbát předcházení vzniku škod; 

8.1.2 že práce a služby budou prováděny za běžného provozu areálu Datového centra 
Vápenka a dodavatel nesmí narušit běžný chod dotčené budovy; 

8.1.3 není oprávněn v Místě plnění pořizovat jakékoli fotografie či videa pod sankcí 
sjednanou v čl. XII. této smlouvy; 

8.1.4 prostory, ve kterých nelze v pracovních dnech provádět specifické stavební úpravy, 
budou předem určeny Objednatelem a demontážní služby a práce pak budou 
Poskytovatelem prováděny ve dnech pracovního volna a klidu nebo v mimopracovních 
hodinách 18:00 -21:00; 

8.1.5 na základě pokynů Objednatele budou pravidelně ze strany Poskytovatele prováděny 
úklidové práce, zakrývání vybavení prostor v objektu a přijímána nezbytná opatření 
pro zabránění šíření prachu a hluku v areálu DCV (zástěny atd.); 

8.1.6 nebude obtěžovat okolní bytovou zástavbu hlukem, zápachem, světlem, prachem 
apod.; 

8.1.7 nesmí překračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů 
k tomuto zákonu; 

8.1.8 dodržovat v areálu DCV veškeré předpisy platné na stavbách v České republice včetně 
BOZP; 

8.1.9 po dobu realizace prací a služeb bude v Místě plnění prací vždy přítomna alespoň 
jedna osoba, která bude komunikovat v českém jazyce se zástupci Objednatele běžné 
provozní náležitosti s souladu s provozem areálu DCV a bezpečnostních pravidle pro 
vstup a pohyb v areálu DCV; 

8.1.10 postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny; 

8.1.11 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít 
vliv na povahu nebo na podmínky poskytování služeb dle této smlouvy; 

8.1.12 informovat bezodkladně Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění smlouvy; 

8.1.13 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu této 
smlouvy; 

8.1.14 dodržovat provozní řád v areálu v Místě plnění a provádět činnosti tak, aby nebyl 
v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích Objednatele; 

8.1.15 provést řádné seznámení všech svých zaměstnanců a poddodavatelů se zvláštními 
bezpečnostními a požárními opatřeními a zvláštními předpisy platnými pro areál 
Datového centra Vápenka, do kterého Poskytovatel bude vstupovat v souvislosti 
s poskytováním služeb a bude nést plnou odpovědnost za případné porušení výše 
uvedených opatření a předpisů pracovníky či poddodavateli Poskytovatele; 

8.1.16 že pracovníci a poddodavatelé Poskytovatele budou při plnění této smlouvy dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, a budou se řídit 
pokyny Objednatele; 



 

 9/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

8.1.17 nakládat se všemi věcmi a dokumenty, které mu byly Objednatelem svěřeny 
za účelem plnění této smlouvy s péčí řádného hospodáře a chránit je 
před poškozením, a zneužitím. Poskytovatel je oprávněn s podklady nakládat pouze 
v souladu s podmínkami této smlouvy. Všechny písemnosti a jiné nosiče informací, 
včetně případných kopií, je povinen chránit před nepovolanými osobami. Poskytovatel 
plně odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím hodnot dle tohoto odstavce. 
Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré věci, dokumenty a jiné 
písemnosti, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění smlouvy, a to 
nejpozději do 5 dnů od ukončení smlouvy; 

8.1.18 poskytnout plnění dle této smlouvy na své náklady a na své nebezpečí; 

8.1.19 poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Objednatel se zavazuje: 

8.2.1 poskytovat Poskytovateli včasné pokyny a informace potřebné k řádnému 
a včasnému plnění služeb; 

8.2.2 zabezpečit pro pracovníky Poskytovatele a jeho poddodavatele přístup do určených 
objektů Objednatele v Místě plnění za účelem řádného a včasného plnění této 
smlouvy; 

8.2.3 před vstupem Poskytovatele na Místo plnění jej prokazatelně seznámit se zvláštními 
bezpečnostními a požárními opatřeními a zvláštními předpisy platnými pro objekt, 
do kterého Poskytovatel bude vstupovat v souvislosti s poskytováním služeb; 

8.2.4 že napojení na provozní média bude Poskytovateli poskytnuto v jím požadovaném 
příkonu a rozsahu, Objednatel taktéž umožní zaměstnancům Poskytovatele využívat 
vyhrazené sociální zázemí v objektu; 

8.2.5 zaplatit za řádně poskytnuté služby Cenu za služby. 

8.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat plnění smlouvy prováděné Poskytovatelem. 

IX. NÁHRADA ÚJMY 

9.1 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je odpovědný za jakoukoli újmu vzniklou při plnění 
této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje nahradit vzniklou újmu v celém jejím rozsahu.  

9.2 Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou újmu, která vznikne v důsledku vadného 
poskytování služeb nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele. 

9.3 Za újmu se dle tohoto článku považuje i újma vzniklá zaměstnancům či nájemcům 
Objednateli v areálu DCV, dále sankce či pokuty, které byly Objednateli uděleny třetí osobou 
za porušení smluvních povinností Poskytovatele sjednaných touto smlouvou, a dále i taková 
újma, která vznikne Objednateli oprávněným odstoupením Objednatele od této smlouvy nebo 
v jeho důsledku. Takovou újmou jsou mimo jiné náklady vzniklé Objednateli v souvislosti se 
zajištěním náhradního plnění. 

9.4 Újmu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

9.5 Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 
strany Smluvní straně povinné z náhrady újmy. 



 

 10/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

9.6 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu (újmu) způsobenou jeho činností 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, vůči Objednateli a třetím osobám, a to 
ve výši pojistného plnění minimálně 3 000 000 Kč. Na požádání je Poskytovatel povinen 
Objednateli takovou aktuálně platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát osvědčující 
uzavření takové pojistné smlouvy bezodkladně předložit. 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Objednatel je povinen řádně dodané služby převzít potvrzením Výkazu a zaplatit za ně cenu 
v souladu s touto smlouvou. 

10.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené touto smlouvou, jedná se o vadné plnění. 

10.3 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování služeb bude v souladu s touto smlouvou, jakož 
i povinnosti stanovenými právními předpisy. 

10.4 Objednatel je oprávněn uplatnit vadu u Poskytovatele bez ohledu na to, kdy takovou vadu 
zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím části plnění 
dle této smlouvy není dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva z vady, která byla 
zjistitelná, ale nebyla zjištěna při převzetí. Ustanovení § 2618 OZ Smluvní strany vylučují. 

10.5 Ustanoveními tohoto článku smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele 
z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

XI. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podnikne všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace, o nichž se dozvěděl 
při plnění této smlouvy (dále jen „Neveřejné informace“). Za Neveřejné informace se 
považuji veškeré následující informace: 

11.1.1 veškeré informace zjistitelné Poskytovatelem v Místě plnění; 

11.1.2 veškeré informace poskytnuté Poskytovateli Objednatelem v souvislosti s plněním 
této smlouvy; 

11.1.3 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

11.1.4 veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako neveřejné. 

11.2 Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy trvá i po naplnění této smlouvy bez ohledu na zánik 
ostatních závazků z smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne 
úhrady poslední faktury s vyúčtováním ceny dle této smlouvy, pokud nebude povinnosti 
mlčenlivosti dříve Poskytovatel Objednatelem písemně zproštěn. 

11.3 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 
jiným způsobem jednostranně ukončit. 

XII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 V případě porušení Poskytovatele dle čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.I odst. 8.1 
pododst. 8.1.3 této smlouvy, má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč, a to za každé dílčí porušení.  



 

 11/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

12.2 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené v čl. XI. ze strany Poskytovatele, má 
Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení. 

12.3 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je 
Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % za každý den 
prodlení. 

12.4 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo 
ze zákonného úroku z prodlení. 

12.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat 
se náhrady škody v plné výši. 

12.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou. 

XIII. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do naplnění účelu této smlouvy, tedy 
do vyklizení a demontáž celého prostoru v Místě plnění dle podmínek této smlouvy a pokynů 
Objednatele, nejpozději však na dobu 12 měsíců s účinností ode dne zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „Zákon 
o registru smluv“) nebo do okamžiku, kdy celková hodnota služeb poskytnutých 
a vyúčtovaných dle této smlouvy dosáhne Maximální souhrnné ceny podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve.  

13.2 Tato smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

13.3 Objednatel je oprávněn tuto smlouvou vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo 
písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno Poskytovateli.  

13.4 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ust. § 2002 Občanského zákoníku.  

13.5 Ukončením této smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, práva na náhradu škody, povinnosti mlčenlivosti a dalších povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají zavazovat Smluvní strany i po zániku účinnosti této smlouvy.  

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 
smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení smlouvy, kdy je vyžadováno uzavření dodatku k této 
smlouvě nebo písemné dohody Smluvních stran. V případě, že Smluvní strana má více 
Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob 
v kopii: 

14.1.1 Oprávněnou osobou Objednatele je: 

Jméno a příjmení:  

E-mail:  

Telefon:  



 

 12/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

14.1.2 Oprávněnou osobou Poskytovatele je: 

Jméno a příjmení:  

E-mail:  

Telefon:  

14.2 Změnu Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je 
povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

14.3 Poskytovatel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této smlouvy 
v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky 
vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění a dále 
s případným uveřejněním této smlouvy na profilu Objednatele jakožto zadavatele dle ust. 
§ 219 ZZVZ. 

14.4 Tato smlouva se řídí Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy České 
republiky.  

14.5 Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy není 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu této smlouvy nebo okolností, 
za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

14.6 Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto smlouvu, ani 
jednotlivý závazek z této smlouvy, ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo 
přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy. 

14.7 Změny nebo doplňky této smlouvy musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, 
datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné 
písemnosti, ledaže smlouva v konkrétním případě stanoví jinak. 

14.8 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešit především 
dohodou. Nedojde-li k dohodě o sporu bude předmětný spor rozhodován s konečnou platností 
před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

14.9 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 558 odst. 2, § 2093 
a § 2126 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a veškeré povinnosti 
Smluvních stran vzniklá na základě této smlouvy. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností podle ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.10 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

14.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

14.12 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, 
při respektování principu poctivosti, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují své podpisy. 



 

 13/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

14.13 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Výkaz poskytnutých prací a služeb – vzor 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 
   

   
 

  



 

 14/14 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

SML2023082 Smlouva o poskytování demontážních prací a služeb 

Příloha č. 1 Výkaz poskytnutých prací a služeb – vzor 

 

VÝKAZ POSKYTNUTÝCH PRACÍ A SLUŽEB 

Období  [měsíc/rok – bude doplněno] 

Smlouva 
(dále jen „Smlouva“) [bude doplněno] 

Poskytovatel 
(dále jen „Poskytovatel“) [bude doplněno] 

Vypracoval [bude doplněno] Datum [bude doplněno] 

Specifikace prací a služeb Počet hodin 

[bude doplněno] [bude doplněno] 

Připomínky Objednatele 

[bude doplněno] 

Závěry akceptace 

☐ je akceptováno bez výhrad 

☐ je akceptováno s výhradou 

☐ není akceptováno 

Seznam výhrad akceptace 

Č. Popis výhrady Způsob odstranění Termín 
odstranění 

Zodpovědná 
osoba 

1 [bude doplněno] [bude doplněno] [bude 
doplněno] [bude doplněno] 

Seznam příloh 

Č. Název přílohy 

1 [bude doplněno] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Organizace Datum a podpis 

[bude doplněno] SPCSS [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

 


